PRESS RELEASE

報道関係者各位

2021 年 12 月 24 日

ポリバレント株式会社

フェンシング エペ種目 世界ランキング 1位(※)

山田優選手 マネジメント契約締結のお知らせ

この度、ポリバレント株式会社は、フェンシング・エペ種目の個人世界ランキング 1 位(※)、山田 優選手と

マネジメントを締結いたしましたのでお知らせいたします。

●プロフィール

小学２年生でフルーレを始め、中学時代にエペに転向する。

日本大学在学中の 2014 年に世界ジュニア選手権で日本人として初優勝する。2019 年にはアジア選

手権で優勝、2020 年にはハンガリーで行われたグランプリ大会で優勝を果たす。国際大会で結果

を残し、国際フェンシング連盟が定めるオリンピック出場に向けた個人ランキングでは日本勢最上

位の 4 位につけ、個人戦の出場枠を獲得。2020 年東京オリンピック（2021 年開催）では、男子エ

ペ団体に出場し、金メダルを獲得する。同大会の男子エペ個人では 6 位入賞を果たす。その後、

2021 年 9 月発表の男子エペの個人ランキングで 1 位になる。

今後も世界トップレベルでの活躍が期待される。

※世界ランキングは、本日（2021 年 12 月 24 日）付でのランキングとなっております。

-------------------------【本件に関する報道関係者様からのお問い合わせ先】-------------------------

ポリバレント株式会社 アスリートマネジメント事業部 担当：三津谷

 TEL：(03‐6427‐9146) FAX：(03‐6427‐9147) Email：mitsuya@polyvalent.tokyo.jp